ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«  29   »    апреля      2011 г.                                          № 59-пг

	г.Тулун

	Об определении территорий, прилегающих к местам

массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции на территории Тулунского муниципального района

 В соответствии со статьёй 16 Федерального Закона  от 22 ноября 1995 года № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Порядком определения территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и к местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 24.12.2010 года № 338-пп «О розничной продаже алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить  на территории Тулунского муниципального района прилегающие территории к местам массового скопления граждан (дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации) и к местам нахождения источников повышенной опасности (железнодорожные вокзалы (станции), паромные переправы, автомобильные  заправочные станции), на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции с  содержанием  этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции на расстоянии 50 метров от ближайшей крайней точки границ земельных участков (периметра здания) отдельно в отношении указанных мест до центрального входа в здание  (сооружение), в котором  расположен территориально обособленный объект.

Расстояние определяется в метрах с учётом пешеходной доступности, без учёта Правил дорожного движения, утверждённых постановлением  Правительства Российской Федерации от 23.120.1993 года № 1090.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Тулунского муниципального района от 08.02.2011 г.  № 15-пг «Об установлении на территории Тулунского муниципального района  кратчайшего расстояния от ближайшей крайней точки границ земельных участков (периметра здания) мест массового скопления  граждан и мест нахождения источников повышенной опасности  до центрального входа в здание (сооружение), в котором расположен территориально обособленный объект».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь в Присаянском крае» и разместить на официальном сайте Тулунского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя по экономике администрации Тулунского муниципального района  Трудовишникову Т.В.
ВрИО мэра Тулунского

муниципального района                                                             В.М. Топчий